ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2020 года                                                                                       №268/726-4

с. Глядянское

Об итогах районной Олимпиады школьников по избирательному

праву и избирательному процессу в Притобольном районе

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии

Притобольного района от 22 сентября 2020 года № 265/723-4 «О районной Олимпиаде

школьников по избирательному праву и избирательному процессу в Притобольном

районе в 2020 году», рассмотрев протокол конкурсной комиссии по проведению районной

Олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу в

Притобольном районе, территориальная избирательная комиссия  Притобольного района

решила:

1. Утвердить протокол конкурсной комиссии об итогах проведения районной

Олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу в

Притобольном районе (Приложение 1).

2. Определить победителей районной Олимпиады школьников по избирательному

праву и избирательному процессу в Притобольном районе:

- среди 11 классов 1 место – Метляева Алина Ильинична, обучающаяся 11 класса

МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная школа»; 2 место – Белозерова Арина

Петровна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная

школа»; 3 место – Степанова Дарья Павловна, обучающаяся 11 класса МКОУ «Глядянская

средняя общеобразовательная школа»;

  - среди 10 классов 1 место – Терентьева Екатерина Александровна, обучающаяся

10 класса МКОУ «Гладковская средняя общеобразовательная школа»; 2 место – Сивакова

Юлия Олеговна, обучающаяся 10 класса МКОУ «Гладковская средняя

общеобразовательная школа»; 3 место – Перебаскин Никита Евгеньевич, обучающийся 10

класса МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная школа».

 3. Вручить победителям районной Олимпиады школьников по избирательному

праву и избирательному процессу в Притобольном районе:

- среди 11 классов Метляевой Алине Ильиничне  диплом 1 степени; Белозеровой

Арине Петровне диплом 2 степени; Степановой Дарье Павловне диплом 3 степени

(Приложение 2);

- среди 10 классов Терентьевой Екатерине Александровне  диплом 1 степени;

Сиваковой Юлии Олеговне диплом 2 степени; Перебаскину Никите Евгеньевичу диплом 3

степени (Приложение 2).

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Э.А. Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

Э.А. Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

В.А. Куприна

Приложение 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

от 16 октября 2020 года № 268/726-4

Комиссия по проведению районной Олимпиады школьников по избирательному

праву и избирательному процессу в Притобольном районе

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 15 октября 2020 года

Председательствовал: Черняк Э.А. – председатель комиссии.

Присутствовали: Куприна В.А. – секретарь комиссии; Алякина Е. Г., Меньшикова М.В.,

Охохонина А. Ю., Иванова Н.С. члены комиссии.

Предлагается следующая повестка дня:

1. О подведении итогов районной Олимпиады школьников по избирательному праву и

избирательному процессу в Притобольном районе в 2020 году.

                    докладчик: Черняк Э.А. – председатель комиссии.

Повестка дня утверждается единогласно.

             СЛУШАЛИ: В первом (районном) этапе областной Олимпиады школьников по

избирательному праву и избирательному процессу приняли участие 3 обучающихся 11

классов и 5 обучающихся 10 классов из 2 школ района. Для выполнения данного этапа

территориальной избирательной комиссией Притобольного района было подготовлено три

задания, по избирательному праву и избирательному процессу, которые были направлены

участникам на адреса электронной почты образовательных учреждений 13 октября 2020

года.  Задания выполнялись участниками 10 и 11 классов в течение времени,

предусмотренного Положением для проведения  Олимпиады, в течение это времени

участники решали задания, и ответы направляли на электронный адрес территориальной

комиссии. В комиссию поступило 3 работы участников олимпиады 11 классов и 5 работ

учащихся 10 классов.

            После проверки заданий, выполненных участниками 10 и 11 классов, на основании

рейтинговых таблиц участников Олимпиады (Приложение), члены комиссии определили

победителя и призеров районной олимпиады среди 10 и 11 классов.

Комиссия решила:

1. Победителем районной Олимпиады школьников по избирательному праву и

избирательному процессу в Притобольном районе:

- среди 11 классов признать Метляеву Алину Ильиничну, обучающуюся 11 класса

МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная школа», получившую 11,4 баллов; среди

10 классов признать Терентьеву Екатерину Александровну, обучающуюся 10 класса МКОУ

«Гладковская средняя общеобразовательная школа», получившую 13,2 баллов.

2. Призерами районной Олимпиады школьников по избирательному праву и

избирательному процессу в Притобольном районе: среди 11 классов признать Белозерову

Арину Петровну, обучающуюся 11 класса МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная

школа», получившую 10,4 балла и Степанову Дарью Павловну, обучающуюся 11 класса

МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная школа», получившую 9,6 балла;  среди 10

классов признать Сивакову Юлию Олеговну, обучающуюся 10 класса МКОУ «Глядянская

средняя общеобразовательная школа», получившую 12,2 балла и Иноземцева Сергея

Александровича, обучающегося 10 класса МКОУ «Глядянская средняя общеобразовательная

школа», получившего 9,6 балла

3. Предложить территориальной избирательной комиссии Притобольного района в

торжественной обстановке вручить победителю районной Олимпиады: среди 11  классов

Метляевой Алине Ильиничне диплом 1 степени; среди 10  классов Терентьевой Екатерине

Александровне диплом 1 степени. Призерам: среди 11 классов Белозеровой Арине Петровне

диплом 2 степени, Степановой Дарье Павловне диплом 3 степени; среди 10  классов

Сиваковой Юлии Олеговне диплом 2 степени, Перебаскину Никите Евгеньевичу диплом 3

степени.

4. Направить протокол в территориальную избирательную комиссию Притобольного

района.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ___________________                 Э.А. Черняк

Секретарь комиссии       ___________________                 В.А. Куприна

Члены комиссии             ___________________                  Е.Г. Алякина

                                          ___________________                 М.В. Меньшикова

                                          ___________________                 А. Ю. Охохонина

                                          ___________________                 Н.С. Иванова

Приложение

Рейтинговая таблица

участников районной Олимпиады школьников среди обучающихся 10 классов

по избирательному праву и избирательному процессу в Притобольном районе в 2020 году
№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество

участника, класс, школа

Количество

баллов по

результатам

выполнения

первого

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

второго

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

третьего

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

четвертого

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

пятого

задания

Итоговый

рейтинг

Среднее

значение

1 Сивакова

Юлия Олеговна
14 13 12 11 11 61 12,2

2 Терентьева

Екатерина Александровна
14 14 14 12 12 66 13,2

3 Черняк

Елизавета Эдуардовна
10 8 11 6 9 44 8,8

4 Иноземцев

Сергей Александрович
10 8 9 5 7 39 7,8

5 Перебаскин

Никита Евгеньевич
12 10 8 8 10 48 9,6

Рейтинговая таблица

участников районной Олимпиады школьников среди обучающихся 11 классов

по избирательному праву и избирательному процессу в Притобольном районе в 2020 году
№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество

участника, класс, школа

Количество

баллов по

результатам

выполнения

первого

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

второго

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

третьего

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

четвертого

задания

Количество

баллов по

результатам

выполнения

пятого

задания

Итоговый

рейтинг

Примечание

(комментарий)

1 Белозерова

Арина Петровна
11 10 11 12 8 52 10,4

2 Метляева

Алина Ильинична
12 13 10 11 11 57 11,4

3 Степанова

Дарья Павловна
11 11 11 7 8 48 9,6

Приложение 2

к решению территориальной

избирательной комиссии

Притобольного  района
от 16 октября 2020 года №268/726-4

Победители

районной Олимпиады школьников по избирательному праву

и избирательному процессу в Притобольном районе

№

п/п

Место Фмилия, имя, отчество

участника, школа, класс,

год рождения

Адрес места жительства Наименование

приза

11 классы

1 1 Метляева Алина

Ильинична, МКОУ

«Глядянская СОШ», 11

класс, 2003 г.р.

Курганская область,

Притобольный район, село

Глядянское, ул. Рабочая,

37А

Диплом 1 степени

2 2 Белозерова Арина

Павловна, МКОУ

«Глядянская СОШ», 11

класс, 2003 г.р.

Курганская область,

Притобольный район, село

Межборное, ул.

Административная, 6-1

Диплом 2 степени

3 3 Степанова Дарья

Павловна, МКОУ

«Глядянская СОШ», 11

класс, 2003 г.р.

Курганская область,

Притобольный район,

поселок Сосновый, ул.

Сибирская, 1

Диплом 3 степени

10 классы

1 1 Терентьева Екатерина

Александровна, МКОУ

«Гладковская СОШ», 10

класс, 2004 г.р.

Курганская область,

Притобольный район, село

Гладковское, ул. Школьная,

2

Диплом 1 степени

2 2 Сивакова Юлия Олеговна,

МКОУ «Гладковская

СОШ», 10 класс, 2004 г.р.

Курганская область,

Притобольный район, село

Гладковское, ул. Школьная,

11

Диплом 2 степени

3 3 Перебаскин Никита

Евгеньевич, МКОУ

«Глядянская СОШ», 10

класс, 2003 г.р.

Курганская область,

Притобольный район, село

Глядянское, ул.

Комсомольская, 3-2

Диплом 3 степени